Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Curwood - Kočovníci severu.pdf/14

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována
myšky byly její picce de résistance[1], třeba byly malé, a Neewu ohromovalo vidět, jak obratnou dovedla být jeho nemotorná stará matka, když některý z těchto malých tvorů byl objeven. Byly doby, kdy Noozak chytla celou rodinu, dříve než mohli uniknouti. A k myším se připojovaly žáby a ropuchy, zčásti ještě ospalé; mnoho mravenců, schoulených, jako by byli mrtvi, v srdci trouchnivějících klad; a příležitostně čmeláci, vosy a sršňové. Tu a tam Neewa mlsal těchto věcí. Třetího dne odkryla Noozak pevnou hmotu přezimujících kyselinových mravenců, velikou jako dvě lidské pěsti a docela zmrzlou. Neewa jich hodně požil a příjemná, nakyslá jejich chuť dráždila jeho žravost.

Jak dni postupovaly a živé věci počaly vylézati zpod klad a kamenů, Neewa objevil rozkoš a vzrušení lovu na vlastní pěst. Potkal druhého brouka a zabil jej. Zabil svou první lesní myš. Rychle se v něm vyvíjely pudy Soominitika, jeho rvavého starého otce, jenž se zdržoval tři nebo čtyři údolí na sever od jejich údolí a jenž nikdy nevynechal příležitosti, dostati se do boje. Ve čtyřech měsících věku, což bylo pozdě v květnu, Neewa žral mnoho věcí, jež by byly usmrtily většinu mláďat jeho věku, a v jeho mladém těle nebylo nic zbabělého ani úskočného od špičky jeho všetečného nosíku až na konec pahýlovitého ocasu. Vážil devět liber v tu dobu a byl černý jako kominíček.

Bylo to záhy v červnu, když se přihodila vzrušující událost, jež přivodila začátek veliké změny v Neewově životě, a bylo to za tak teplého


	↑ hlavní jídlo. — Pozn. překl.











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Curwood_-_Kočovníci_severu.pdf/14&oldid=246211“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 9. 3. 2020 v 21:36.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







